[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1038

Об утверждении Порядка предоставления бюджетных ассигнований главным распорядителям бюджетных средств на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 31.01.2017 №52, от 28.01.2020  №46)
В соответствии со статьей 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления бюджетных ассигнований главным распорядителям бюджетных средств на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», но не ранее 01 января 2017 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района.
Глава Верхнекетского района                                                                     Г.В. Яткин
Молиборская
2-32-03
Дело-2, УФ-1, бух.Адм.-1, УО-1, Инжен.центр–1, Территория-1, прокуратура-1

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 30 декабря 2016 г. № 1038
Порядок

предоставления бюджетных ассигнований главным распорядителям бюджетных средств на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований
1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления бюджетных ассигнований главным распорядителям бюджетных средств, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения (далее – ГРБС), на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований (далее - Порядок).

2. Муниципальные казенные учреждения для подготовки бюджетных смет на очередной финансовый год или очередной финансовый год и плановый период составляют информацию по доходам и расходам от оказания платных услуг муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований (далее – Информация), по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, и передают её ГРБС. В Информации указывается каждый источник образования доходов и направление использования.

3. Бюджетные ассигнования ГРБС на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, включаются в проект местного бюджета муниципального образования Верхнекетский район Томской области (далее – местный бюджет) на очередной финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период на основании проектов бюджетных смет, представленных ГРБС по подведомственным казенным учреждениям, в которые включены планируемые поступления от платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований.

Срок представления проектов бюджетных смет устанавливается правовым актом Администрации Верхнекетского района по составлению проекта местного бюджета на очередной финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период.

4. При необходимости изменения в течение финансового года бюджетных ассигнований ГРБС на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, одновременно с заявкой на внесение изменений в сводную бюджетную роспись ГРБС представляются проекты уточненных бюджетных смет. Указанные изменения вносятся не чаще чем один раз в полугодие.

5. Доведение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до ГРБС на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, производится Управлением финансов Администрации Верхнекетского района после внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись в порядке, утвержденном Управлением финансов Администрации Верхнекетского района.

6. Бюджетные ассигнования, предусмотренные в местном бюджете ГРБС на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, предоставляются при условии фактического поступления указанных доходов в местный бюджет.

Главные администраторы доходов местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Управление финансов Администрации Верхнекетского района информацию о поступивших в местный бюджет доходах по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

7. Особенности помесячного распределения бюджетных ассигнований по средствам, полученным от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, определяются Порядком составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета в текущем финансовом году, утверждаемым приказом начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района.

8. Управление финансов Администрации Верхнекетского района осуществляет доведение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до ГРБС по расходам, финансовое обеспечение которых осуществляется при выполнении условий, установленных решением Думы Верхнекетского района о местном бюджете на очередной финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение 1
к Порядку предоставления бюджетных ассигнований главным распорядителям бюджетных средств на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований

ИНФОРМАЦИЯ

ПО ДОХОДАМ И РАСХОДАМ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ КАЗЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ,

БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ,

В ТОМ ЧИСЛЕ ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖЕРТВОВАНИЙ

на 20___ год

______________________________________________________________________

наименование главного распорядителя бюджетных средств
_____________________________________________________________________

наименование муниципального казенного учреждения

	Наименование дохода, наименование расхода
	Код бюджетной классификации

по доходам, по расходам (с указанием доп.кодов)
	План на 20__год, руб.
	Плановый период

	План на 20__год, руб.
	План на 20__год, руб.

	1. Доходы

	Итого доходов

	2. Расходы

	Итого расходов

Руководитель

Исполнитель

Приложение 2

к Порядку предоставления бюджетных ассигнований главным распорядителям бюджетных средств на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований

ИНФОРМАЦИЯ

о поступлении в местный бюджет муниципального образования

Верхнекетский район Томской области доходов от оказания платных услуг
муниципальными казенными учреждениями,
безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц,

в том числе добровольных пожертвований

на 20___ год

______________________________________________________________________

наименование главного распорядителя бюджетных средств

_____________________________________________________________________

наименование муниципального казенного учреждения

	Наименование дохода
	Код бюджетной классификации по доходам (с указанием доп.кода)
	Поступило в бюджет с начала года (руб.)
	в том числе за отчетный месяц, руб.

	Итого доходов

Руководитель

Исполнитель